demonstrativo de reajuste constante no doc. SEI n.146405816  elaborado pela Divisão de
Orçamento e Finanças, da Coordenação de Administração e Finanças – CAF.
1.2. Em razão ao reajuste aplicado, a partir de 04 de setembro de 2025, o valor mensal do
contrato passa de R$ 114.324,72 (cento e catorze mil trezentos e vinte e quatro reais e
setenta e dois centavos) para R$ 120.509,69 (cento e vinte mil quinhentos e nove
reais e sessenta e nove centavos), perfazendo o valor total de R$ 196.832,50 (cento e
noventa e seis mil oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), para período
compreendido de 04.09.2025 a 22.10.2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
2.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n.
043/SMSU/2023, que por este Apostilamento não foram alteradas ou modificadas.